
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  
Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

I L  S I N D A C O  
 

Prot. n.  2949/2017 

Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente n. 26 del 12/10/2017 
(ai sensi dell’art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni) 

OGGETTO Chiusura Scuola Primaria giorno 16/10/2017 per Campagna di Indagini Strutturali 

I L  S I N D A C O   

Considerato che nella giornata di lunedì 16 ottobre 2017 è stata programmata, presso il presso scolastico 
comunale che ospita la Scuola Primaria, in via Venezia, al fine di predisporre adeguato progetto di 
adeguamento sismico e funzionale della stesa struttura, una campagna di indagini strutturali ad opera di 
operatore specializzato nel settore, con la supervisione del Settore Tecnico Comunale;  
Atteso che le lavorazioni di cui sopra potrebbero creare disagi agli alunni e al corpo docente ed 
amministrativo, in funzione della possibile rumorosità delle stessa lavorazioni, e che quindi potrebbero 
interferire con il normale svolgimento delle attività scolastiche; 
Ritenuto, per quanto sopra, di dover eccezionalmente sospendere le attività scolastiche nella giornata in 
questione, al fine di garantire la sicurezza degli alunni e degli ospiti tutti della Scuola di che trattasi; 
Sentito il parere del Dirigente Scolastico; 
Rilevate, pertanto, le condizioni di eccezionalità, di contingibilità e di urgenza della situazione in essere, per 
cui, per gli interventi sopra specificati, ritenuti urgenti e indifferibili, sussistono i presupposti di legge al fine 
della salvaguardia della pubblica incolumità e di protezione civile; 
Acquisito il parere del Settore Tecnico attestante la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Ritenuto, pertanto, di dover adottare apposito provvedimento contingibile ed urgente al fine di sospendere in 
data 16/10/2017 le attività scolastiche nella Scuola elementare di via Venezia, al fine di garantire la salute 
dei bambini e del corpo docente; 
Visto il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Tanto premesso;  
 

O R D I N A  
p e r  l e  m o t i v a z i o n i  e s p r e s s e  i n  p r e m e s s a   

LA CHIUSURA della Scuola Elementare in via Venezia nella giornata del 16 ottobre 201711 marzo 
2016, per lavorazioni di indagini conoscitive della struttura. 

A V V I S A  

CHE È FATTO OBBLIGO a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente provvedimento. 
 

D I S P O N E  

1. L’immediata Esecutività del presente provvedimento; 
2. Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio del Comune, accessibile dal portale web 

dell’Ente, a notifica personale della cittadinanza, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza 
ovvero per le opportune determinazioni in merito, venga inviata a: 

a. Al Dirigente Scolastico; 
b. Al Responsabile del Settore Tecnico; 
c. Al Comando Polizia Municipale 
d. Al Messo Comunale. 

 
Dalla Residenza Comunale, addì 12/10/2017 

IL SINDACO 

(F.to) Roberto Albano 



  

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

SETTORE TECNICO: In ordine all’Ordinanza di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 
Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
Rota Greca, addì 12/10/2017      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

          (f.to) ing. Mirko Tucci 
 
 
 
 

 
 
 

                           

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
Rota Greca, addì 12/10/2017   

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(F.to) Giuseppe Tommaso 
 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del 
Comune di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, addì 12/10/2017 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to) Roberto Albano 
  


